

## Nyt forretningsudvalgsmedlem

Da der på SIFs seneste Repræsentantskabsmøde ikke blev indstillet en kandidat til den sidste plads i Forretningsudvalget, gav repræsentantskabet det siddende Forretningsudvalg tilladelse til at supplere sig selv, hvis de kunne finde en egnet kandidat.

Jagten er nu slut, og det er derfor med fornøjelse at vi kan præsentere Karina Wærnskjold-Thiesen fra Gymnastikforeningen 94 (G94), der har stillet sig til rådighed som forretningsudvalgsmedlem i SIF.

Karina vil som sin første arbejdsopgave indgå i arbejdet omkring skoleområdet, hvor hun vil supplere Poul-Erik Rundhovde og Christoffer Riis Svendsen i arbejdsgruppen, der bl.a. skal understøtte projekt Brobygger.

Fra Forretningsudvalget skal der lyde et stort velkommen til Karina, vi ser frem til et godt samarbejde.

## Konstituering af Forretningsudvalget

SIFs Forretningsudvalg blev på det seneste møde konstitueret og dermed består Forretningsudvalget af følgende personer:

Formand:	Christoffer Riis Svendsen (Dykkerklubben BLOP)
Næstformand:	Karina Wærnskjold-Thiesen (Gymnastikforeningen 94)
Kasserer:	Gert Due Jørgensen (Fredericia KFUM)
FU-medlem	Karl-Gustav Sørensen (Fredericia Fag- og Firmaidrætsforbund)
FU-medlem	Poul-Erik Rundhovde (Fredericia forenede Fodboldklubber)
FU-medlem	Carsten Andersen (Fredericia Triathlon Team)
FU-medlem	Brian Nikolajsen (Fredericia Basketball Klub)
Byrådet:	Lars Ejby Pedersen (Formand Kultur- og Idrætsudvalget)

Forretningsudvalget sætter i 2014/2015 fokus på følgende 3 indsatsområder (læs mere på [www.s-i-f.dk](http://www.s-i-f.dk)):

1. Samarbejde mellem skoler og idrætsforeninger
2. Masterplan for idrætsfaciliteter
3. Klubudvikling og netværksmøder

Foruden indsatsområderne deltager SIF også i den kommende arbejdsgruppe, som skal evaluere Fredericia-Ordningen på hele det folkeoplysende område.

## Kontakt

### Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia  
Vestre Ringvej 100  
7000 Fredericia

### Web

[www.s-i-f.dk](http://www.s-i-f.dk)  
[sif@s-i-f.dk](mailto:sif@s-i-f.dk)

### Formand

Christoffer Riis Svendsen  
26 17 17 22  
[christoffer@s-i-f.dk](mailto:christoffer@s-i-f.dk)

### Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen  
61 33 59 95  
[casper@s-i-f.dk](mailto:casper@s-i-f.dk)

## Indhold:

- Nyt forretningsudvalgsmedlem
- Konstituering af Forretningsudvalget
- SIF støtter to lokale DM-arrangementer
- Lokal klub tæt på at blive Årets idrætsforening
- Ny politisk aftale om støtte til idrætsorganisationerne
- Frivilligheden i udvikling

## SIF støtter to lokale DM-arrangementer

SIFs Forretningsudvalg har på det seneste udvalgsmøde valgt at støtte to lokale foreninger, der begge skal afholde DM i samarbejde med deres specialforbund.

Fredericia Bueskytteklub er blevet tildelt DM i 3D Bueskydning, og SIF har valgt at støtte arrangementet med 13.000 kr. til indkøb af de dyr som skytterne skyder til måls efter. Stævnet afholdes d. 27. september 2014 med udgangspunkt fra Fredericia Bueskytteklubs område bag Fredericia Idrætscenter.

Fredericia Skakforening er blevet tildelt DM i hurtigskak for seniorer (50+) og i den forbindelse har SIF valgt at støtte klubben med 2000 kr. til afholdelse af stævnet, der bliver afholdt på Fredericia Bibliotek i weekenden d. 28.-29. august 2014.

SIF er glade for at kunne støtte de mindre foreninger, når de ønsker at sætte Fredericia på landkortet, og ser frem til to gode arrangementer.

## Lokal klub tæt på at blive Årets idrætsforening

Siden sidste SIF-Nyt, har DIF afholdt årsmøde, hvor en idrætsforening kåres som 'Årets idrætsforening'. I år var Fredericia Triathlon Team blandt de fem nominerede. Den lokale triathlon-klub var nomineret, da de indgår i flere forskellige samarbejdsprojekter med andre lokale klubber og Fredericia Idrætscenter om varierende tilbud til deres medlemmer.

Desværre blev det Haderslev Svømmeklub der løb med sejren, men triatleterne skal da ikke snydes for et tillykke med nomineringen fra det lokale idrætssamvirke.

## Ny politisk aftale om støtte til idrætsorganisationerne

De politiske partier har d. 6. maj 2014 indgået en aftale om den fremtidige fordeling af støtte midlerne fra tips og lotto. Med den nye aftale styrkes indsatsen mod doping og Team Danmark for yderligere midler til at øge den danske talentmasse. Sport Event Danmark gives et permanent tilskud, så flere store idrætsevents kan komme til Danmark, og Idrættens Analyseinstitut for øget deres bevilling. Pengene findes ved at nedsætte tilskuddet til Hestesporten startende med 15 mio. kr. stigende til 30 mio. kr. over de næste fire år.

Du kan læse pressemeddelelsen og den samlede aftaletekst via nedenstående link:

<http://kum.dk/nyheder-og-presse/pressemeddelelser/2014/maj/regeringen-indgar-idratspolitisk-stemmeaftale/>

## Frivilligheden i udvikling

'Frivilligheden i udvikling' er et *gratis* konference-tilbud udbudt af Netværk for forskning i civilsamfund og frivillighed (CiFri) d. 5. juni 2014 kl. 10.00 – 15.30 på Syddansk Universitet.

Er frivilligheden i vækst? Er den rykket ind i kommunerne – og ud af foreninger? Uddør den med de nye generationer? Bruger vi mere eller mindre tid på frivilligt arbejde?

Det er blot nogen af de spørgsmål som vil blive besvaret af forskerne, bl.a. på baggrund af den store undersøgelse om danskernes frivillige arbejde i 2004 og 2012.

Du kan læse mere om konferencen og se programmet på CiFri's hjemmeside <http://www.cifri.dk>  
Konferencen er gratis, men kræver tilmelding (se hvordan på hjemmeside).